[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2013                               р.п. Емельяново                                          № 2632
О внесении изменений в постановление администрации

Емельяновского района от 31.03.2011г. №778

«Об утверждении Административного регламента предоставления

Муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Межпоселенческая библиотечная система» Емельяновского района

 муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе из фонда редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Емельяновского района от 30.08.2010г. №2897 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг» (с изменениями), Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:

            1. Внести изменения в постановление администрации Емельяновского района от  31.03.2011г. №778 «Об утверждении Административного регламента предоставления  Муниципальным  бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотечная система» Емельяновского района муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе из фонда редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», а именно приложение к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации Емельяновского района»    Г.Н.Унжакову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси».

Глава
администрации района                                                                        Е.А.Юркова

Степаненко О.А.   8(391 33)2 16 99
[image: image2.emf]                                            Приложение к постановлению                                             администрации Емельяновского района                                                                               №2632 от 25.11.2013                                                                                                  Административный регламент   по исполнению   Муниципальным   бюджетным    учр еждением  культуры     « Межпоселенческая библиотечная система» Емельяновского  района Красноярского края муниципальной услуги   «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,  хранящимся  в муниципальных библиотеках, в том числе из фонда редких книг,  с  учетом соблюдения требований законодательства Российской  Федерации об авторских и смежных правах»     1. Общие положения     1.   1. Административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги (далее  –   Регламент) разработан в целях реализации прав граждан на  библиотечное обслуживание и повышения качества предоставления доступа к  оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных   библиотеках, в том  числе из фонда редких книг, с учетом соблюдения требований  законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах,  создания пользователям комфортных условий доступа к информационным  ресурсам муниципальных библиотек.    1.2. Регламент определяет последовательность и сроки  административных процедур и административных действий муниципальных  библиотек, порядок взаимодействия с физическими и юридическими лицами  при предоставлении муниципальной услуги и стандарт ее предоставле ния.    1.3. В процессе предоставления муниципальной услуги муниципальные  библиотеки осуществляют взаимодействие с Министерством культуры  Красноярского края, иными государственными органами исполнительной  власти Красноярского края, органами местного самоуправления   Емельяновского района, государственными и муниципальными  библиотеками, библиотеками иной ведомственной принадлежности,  средствами массовой информации, другими организациями и учреждениями  различных форм собственности.   1.4. В настоящем административном регламенте используются  следующие понятия:   э лектронное издание  –   электронный документ (группа электронных  документов), прошедший редакционно - издательскую обработку.  предназначенный для распространения в неизменном виде, имеющий  выходные сведения (ГОСТ 7.73  –   96 «Поиск и распределение информации.  Тер мины и определения » п. 3.1.5);    оцифровка  –   измерение каких  –   либо величин и перевод полученных  значений в цифровую форму (Большой толковый словарь компьютерных  терминов  –   Москва: Веч е Аст, 1998.  –   с . 191.);